
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 октября 2024 года № 135 

 

Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня 
муниципальных услуг Администрации 

Старолещинского сельсовета Солнцевского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Курской области от 18 декабря 2023 г. № 1324-пп «О 

внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 18.11.2020 № 

1152-па», Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района 

Постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый типовой (рекомендуемый) перечень муниципальных 

услуг Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации поселка Солнцево 

от 19.12.2019 г. № 76 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг Администрации 

Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области».  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Старолещинского сельсовета 

Солнцевского района                                                 В.В.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утвержден постановлением 

Администрации Старолещинского 

сельсовета Солнцевского района  

от  30.10.2024г №135 

 
Типовой (рекомендуемый) перечень муниципальных услуг Администрации 

Старолещинского сельсовета Солнцевского района 

 

1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса; 

2. Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда 

Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий); 

3. Назначение пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) в связи с 

прохождением муниципальной службы, замещением муниципальной должности за счет 

средств бюджета муниципального образования в случаях, предусмотренных 

нормативными правовыми актами муниципального образования; 

4. Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности; 

5. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального 

имущества; 

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в 

жилое помещение; 

7. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно; 

8.Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений; 

9. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим 

возраста 16 лет; 

10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность 

или аренду на торгах; 

11 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность 

или аренду без проведения торгов; 

12.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное 

(бессрочное) и безвозмездное пользование; 

13 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности; 

14.Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности, а также по установлению сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности; 

15.Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого 

и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права; 

 

 


